
 

 

   
 
 
 

 

DELIBERA N. 96/2018 

 

Oggetto: Ratifica Decreto del Presidente n.56 del 2/10/2018 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 70 “Regolamento recante la disciplina del Telelavoro nelle 

Pubbliche Amministrazioni a norma dell’art. 4 della L. 19171998;  

 

VISTO l’Accordo Quadro Nazionale sul Telelavoro nelle Pubbliche Amministrazioni, 

stipulato tra l’Aran e le Organizzazioni Sindacali, sottoscritto in data 23 marzo 

2000; 

 

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 31 del 26/04/2016 con il quale è stato 

approvato il Regolamento per l’applicazione del lavoro a distanza nel CREA; 

 

VISTO l’art. 5 del citato Regolamento di cui sopra a mente del quale: “il numero di 

posizioni di lavoro a distanza potrà essere autorizzato nel limite massimo del 20% 

del personale a tempo indeterminato, in forza nell’anno in corso, garantendo la 

funzionalità degli uffici delle strutture di ricerca interessate”. 

 

VISTO in particolare l’art. 2 del suddetto Decreto n. 31/2016 che dà mandato al Direttore 

Generale di porre in essere tutti gli adempimenti necessari all’attuazione dello 

stesso; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione n. 25 del 25/07/2017, con la quale si è 

provveduto ad approvare, un numero massimo di 10 (dieci) posizioni di lavoro a 

distanza; 

 

VISTA la nota n. 27284 del 27/06/2017 contenente la Circolare applicativa di avvio della 

procedura per la richiesta della presentazione delle domande di lavoro a distanza 

per l’anno 2018; 

 

VISTI   i decreti n. 1393 del 13/12/2017, di approvazione della graduatoria generale dalla 

quale è conseguita l’assegnazione ai primi 10 (dieci) classificati delle posizioni di 

lavoro a distanza del CREA, anno 2018 e n. 183 del 14/02/2018 avente ad oggetto: 

“Integrazione approvazione graduatoria generale delle posizioni di lavoro a distanza 

del CREA per l’anno 2018”; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione n. 17 del 27/02/2018 con la quale si è 

provveduto ad elevare il numero massimo di posizioni di lavoro a distanza per 

l’anno 2018 già fissato dal Consiglio di amministrazione con delibera n. 25 del 

25/07/2017; 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO  il Decreto del Presidente n.56 del 2/10/2018 che, in via di urgenza, ha provveduto ad 

elevare a n. 15 il numero massimo di posizioni di lavoro a distanza attivabili 

nell’anno 2018, già stabilito con le menzionate delibere del Consiglio di 

amministrazione, in ragione dell’istanza pervenuta da parte di una dipendente, ai 

sensi dell’art. 8, comma 8, del Regolamento per l’attivazione del lavoro a distanza;    

 

RITENUTO per quanto sopra di dover provvedere alla ratifica del citato decreto del 

Presidente 

 

Presenti e votanti: n. 4, maggioranza assoluta: n. 3. Con voto unanime dei presenti espresso 

nelle forme di legge dal Presidente e dai Consiglieri: Gentile, Pisante e Perrone; 

 

DELIBERA 

 

 

Per i motivi indicati in narrativa, è ratificato il Decreto del Presidente n.56 del 2/10/2018 avente ad 

oggetto: “Aumento posizioni di lavoro a distanza del CREA per l’anno 2018”. 

 

Letto, confermato e sottoscritto 26.10.2018 

 

Il Segretario 

(Dott.ssa Alexia Giovannetti) 

Il Presidente 

(Dott. Salvatore Parlato) 

  


